
PROTOKÓŁ NR XXVI/2021 

XXVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 30 sierpnia 2021 roku 
 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XXVI Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego zwołana w trybie art. 15 ust 7 na wniosek 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego                      

w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 13 radnych – 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu
1
.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz na podstawie 

osób zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdził, że w sesji uczestniczy                        

12 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz zapytał  czy 

ktoś chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof  Kwiatkowski zawnioskował o wprowadzenie dwóch 

projektów uchwał: 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                   

w budżecie na 2021 rok – jako pkt 4. 

 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku                  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2021-2035 -  jako pkt 5. 

Wszyscy obecni wnioskodawcy wyrazili zgodę o rozszerzenie porządku obrad                                  

w zaproponowanym kształcie o dwa nowe projekty uchwał. 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad ze zmianami: 

1. Pani Ramona Bukowska   za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    nieobecna 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    nieobecny 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     nieobecny 

11. Mirosław Potapowicz   za 

                                                           
1
 Ze względu na obowiązujące obostrzenia sanitarne związane ze stanem pandemii COVID-19  sesja odbyła się 

online. 

 



12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za 

 

W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12 radnych biorących udział 

w  głosowaniu) porządek obrad został rozszerzony. 

Nikt z pozostałych uczestniczących w obradach nie złożył wniosku o zmianę porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

stanowiska do  Zarządu Województwa Dolnośląskiego w zakresie przywrócenia              

Pani Marioli Dudziak na stanowisko Dyrektora Specjalistycznego Szpitala                    

im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                   

w budżecie na 2021 rok. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku                  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2021-2035. 

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Wnioski i oświadczenia radnych.  

8. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

Radny Piotr Pol dołączył do posiedzenia rady (13 radnych biorących udział w sesji rady).  

 

Przerwa od godz. 9:07 do godz. 9:54. 

(Podczas przerwy głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Wałbrzycha, który przedstawił 

funkcjonowanie szpitala w ostatniej dekadzie,  a w szczególności w okresie pandemii 

spowodowanej wirusem SARS-COV-2. Prezydent poprał wniosek Radnych Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia stanowiska do  Zarządu Województwa Dolnośląskiego w 

zakresie przywrócenia Pani Marioli Dudziak na stanowisko Dyrektora Specjalistycznego 

Szpitala im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu). 

 

Ad 3. 

Radny Jarosław Buzarewicz, jako przedstawiciel wnioskodawców bieżącej sesji rady 

przedstawił stanowisko wraz z projektem uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

przyjęcia stanowiska do  Zarządu Województwa Dolnośląskiego w zakresie przywrócenia 

Pani Marioli Dudziak na stanowisko Dyrektora Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda 

Sokołowskiego w Wałbrzychu.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz otworzył 

dyskusję. 



W dyskusji wzięli udział radni: Jarosław Buzarewicz, Bogusław Uchmanowicz, Kamil Orpel, 

Bogdan Stochaj, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Stanisław Skrzyniarz, Ewa 

Dorosz, Jolanta Woźniak.  

Radny Jarosław Buzarewicz, w imieniu wnioskodawców o zwołanie bieżącej sesji rady 

zwrócił się do rady o rozszerzenie treści stanowiska rady, będącego załącznikiem do 

omawianego projektu uchwały, o fragment: 

 

Rada Powiatu Wałbrzyskiego oczekuje jednocześnie od Marszałka Województwa 

wyczerpującej i szczegółowej informacji dotyczącej wszystkich aspektów realizacji koncepcji 

Nowego Szpitala Onkologicznego we Wrocławiu. W szczególności dotyczy to następujących 

zagadnień: 

1) jaki był tryb konsultacji projektu budowy tego szpitala, z kim konsultowano jego 

budowę, jaki wpływ na decyzję o jego budowie miało środowisko onkologiczne spoza 

Wrocławia? 

2) jaki może być wpływ finansowego zaangażowania samorządu wojewódzkiego w 

budowę tego szpitala wobec braku właściwego finansowania potrzeb lecznictwa 

onkologicznego w placówkach samorządu wojewódzkiego poza Wrocławiem ? 

3) czy została przeprowadzona analiza wpływu realizacji koncepcji szpitala 

onkologicznego na dalsze funkcjonowanie placówek onkologicznych na Dolnym Śląsku? 

Czy powstała analiza dostępności do świadczeń onkologicznych dla mieszkańców 

oddalonych od Wrocławia subregionów Dolnego Śląska, a szczególnie obszaru 

Sudetów? 

 

Uchwała Nr XXVI/43/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

stanowiska do  Zarządu Województwa Dolnośląskiego w zakresie przywrócenia Pani 

Marioli Dudziak na stanowisko Dyrektora Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda 

Sokołowskiego w Wałbrzychu - załącznik nr 4 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 11  za, 0 przeciw,  1 wstrzymujący się - 13 radnych biorących udział w sesji rady 

(1 radny nie wziął udziału w głosowaniu) – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Ad 4.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały  Rady  

Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie zmian w budżecie na 2021 rok wraz z autopoprawką. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz otworzył 

dyskusję. 

 

Radny Piotr Pol opuścil posiedzenie rady (12 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta 

Wałbrzyski, Stanisław Skrzyniarz.  

Uchwała Nr XXVI/44/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                          

budżecie na 2021 rok rady - załącznik nr 6 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 12  za, 0 przeciw,   0 wstrzymujących się  – 12 radnych biorących udział w sesji 

– głosowanie imienne stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 5.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu 



Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2035 wraz z 2 autopoprawkami. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVI/45/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały  

Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2035 

załącznik nr 8 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 12  za, 0 przeciw,                           

0 wstrzymujących się – 12 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 6.  
W okresie między sesjami nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz otworzył 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, 

Jarosław Buzarewicz. 

W dyskusji poruszono m.in. kwestię drogi powiatowej biegnącej od strony Olszyńca                            

w kierunku Wałbrzycha - do Niedźwiedzicy, a w dół do Zagórza. Wskazano problem 

związany z bardzo głębokimi poboczami, przy biegnącej trasie rowerowej. Poddano pod 

rozwagę podsypanie podboczy kamieniem, albo tzw. ścinką asfaltową, celem złagodzenia 

wysokiego uskoku (nawet ok. 20-30 cm). Starosta Wałbrzyski zaproponował, aby                              

„w przyszłym roku  w większym zakresie zastosować technologię utwardzenia poboczy za 

pomocą granitu, właśnie na tych łukach, na elementach, które wypłukują”. Zobowiązano się 

uzupełnić wypłukane pobocza.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 7.  

W okresie między sesjami nie wpłynęły żadne wnioski i oświadczenia radnych. 

Do Biura Rady wpłynęły wnioski radnych do projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na 2022 rok, które zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego                   

(nr 110/2021 z dnia 20.07.2021r.), radni, kluby radnych - mogli składać do dnia  17 sierpnia 

2021 roku. Wnioski te, zostały przekazane w formie papierowej  17 sierpnia 2021 roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz otworzył 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski (przypomniał 

m.in. o zaproszeniu na wernisaż wystawy malarstwa pt. „Artyści – Dzieciom, Piękno Ziemi 

Wałbrzyskiej”) oraz Jarosław Buzarewicz, który zwrócił uwagę na odpływy przy ul. Głównej 

w Czarnym Borze. W wyniku dyskusji starosta zobowiązał się powiadomić                                              

o przedstawionym problemie wójta gminy Czarny Bór celem podjęcia stosownych działań na 

tym odcinku. 

 

Ad 8. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Stanisław Skrzyniarz zamknął XXVI Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  



Zakończenie Sesji godzina: 11:07. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Stanisław Skrzyniarz 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

